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Nr 208.

Ankom till riksdagens kansli den 30 maj 1938 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition angående 
statsbidrag för vårterminen 1938 till vissa allmänna 
läroverks ljus- och vedkassor.

(2:a avd.)

I en den 13 maj 1938 dagtecknad proposition (nr 318) har Kungl. 
Majit, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av stats
rådsprotokollet över ecklesiastikärenden för nämnda dag, föreslagit riks
dagen att medgiva, att av det för budgetåret 1937/38 anvisade förslags
anslaget till Allmänna läroverken: Bidrag till ljus- och vedkassorna m. m. 
må efter Kungl. Maj:ts beprövande — utöver för ändamålet tidigare 
anvisade belopp — utgå högst 12,100 kronor till nedbringande för samt
liga lärjungar av avgifterna till nämnda kassor i sådana fall, då berörda 
avgifter kunna anses alltför tyngande.

Från det under åttonde huvudtiteln uppförda förslagsanslaget till All
männa läroverken: Bidrag till ljus- och vedkassorna m. m., som för inne
varande budgetår utgår med 385,000 kronor, bestrides gottgörelse till läro
verk för sådan nedsättning i eller befrielse från föreskriven terminsavgift 
till ljus- och vedkassan, som meddelas obemedlade lärjungar med stöd av 
§ 220 läroverksstadgan. Jämlikt beslut av 1937 års riksdag må där
jämte för sagda budgetår av ifrågavarande anslag högst 5,000 kronor, 
efter Kungl. Maj:ts beprövande, användas såsom bidrag till nedbring
ande för samtliga lärjungar vid allmänt läroverk av avgifterna till 
nämnda kassa i sådana fall, då berörda avgifter kunna anses alltför 
tyngande.

Av förevarande proposition inhämtas nu, att sistnämnda belopp av 
5,000 kronor i sin helhet tagits i anspråk för nedbringande av ifråga
varande terminsavgifter under höstterminen 1937 vid samrealskolorna i 
Filipstad, Strömstad och Köping.

Kungl. Maj:ts förslag innebär, att ytterligare 12,100 kronor av ovan
nämnda förslagsanslag skulle få disponeras till nedbringande av nämnda 
terminsavgifter under vårterminen 1938 vid vissa läroverk (högre all-
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männa läroverket i Visby samt samrealskolorna i Arboga, Filipstad, He
demora, Köping, Mora, Norrtälje och Strömstad) till 25 kronor, vilket är 
det högsta belopp, vartill terminsavgifterna må utgå utan särskilt med
givande av skolöverstyrelsen. Orsaken till att ytterligare medel erfordras 
för ifrågavarande ändamål är enligt departementschefen att söka väsent
ligen i inträdda prisstegringar.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts 
förslag och hemställer förty,

att riksdagen må medgiva, att av det för budgetåret 
1937/38 anvisade förslagsanslaget till Allmänna läroverken: 
Bidrag till ljus- och vedkassorna m. m. må efter Kungl. 
Maj:ts beprövande — utöver för ändamålet tidigare an
visade belopp — utgå högst 12,100 kronor till ned
bringande för samtliga lärjungar av avgifterna till nämnda 
kassor i sådana fall, då berörda avgifter kunna anses 
alltför tyngande.

Stockholm den 30 maj 1938.

På statsutskottets vägnar:
ANDERS RÅSTOCK.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit 
från första kammaren: herrar Nilsson i Gränebo, Nilsson i Malmö, Svensson i Kompers

måla, Asplund, Bergström, Gustafsson i Benestad, Andrén, Carlström, Lindström, Larsson i 
Varberg, Sundberg och Bäckström; samt

från andra kammaren: herrar Råstock, Magnusson i Skövde, Törnkvist, Persson i Falla, 
Svensson, Andersson i Prästbol, Ward, Isacsson, Persson i Tidaholm, De Geer i Hanaskog, 
Andersson i Malmö och Åqvist.

Stockholm 1938, Ivar Hseggströms Boktryckeri A. B. 
assel*


